
5 گردشگری

گروه گردشگری - عزت الله ضرغامی، 
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی در جلســه با جمعی از 
نمایندگان ســه استان شمالی کشور در 
مجلس شورای اسلامی گفت: صمیمانه 
از محبت شما نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی تشکر می کنم. سه دوره تجربه 
مجلس دارم اما هیچ وقت یک جا مجامع 

استانی سه استان را تجربه نکردم.
او افزود: نگاه فرابخشی که نمایندگان سه 
استان شمالی در جلسه امروز داشتند و 
موضوعات خود را مطرح کردند، مدل 
خوبی اســت تا دیگر استان ها به اجماع 
برســند و موضوعات مشــترک را در 
نشست های مختلف مطرح کنند و برای 

رفع موانع تصمیم گیری کنیم.
 ضرغامــی تصریح کــرد: آمدم آبرویم 
را هزینه کنم. مدیر بودن بدون ریســک 
بــه درد نمی خورد. ان شــاءالله با کمک 
نمایندگان محترم مجلــس بتوانیم در 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی تحول ایجاد کنیم.
او تصریح کرد: ایده هایی را که در مجلس 
ارائه کردم از سال های قبل داشتم، اما امکان 
اجرای آن طی چهار ســال گذشته نبود. 
فکــر نمی کردیم چرخ گردون بچرخد 
و من به این وزارتخانه بیایم. ان شــاءالله 
بتوانیم این تحولات را که برخی از آن ها 
بسیار ســاده است، با کمک و همکاری 

نمایندگان مجلس محقق کنیم.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی ادامه داد: چند نکته درباره 
فرمایش های شما مطرح می کنم؛ نخست 
در خصوص نوع تقاضا و پیشنهادهای 
شما که به بودجه برمی گردد باید بگویم 

این وزارتخانه اگر یک و نیم میلیارد تومان 
بودجه دارد، ۸۰۰ میلیارد تومان مربوط به 
بودجه عمرانی است که هنوز پرداخت 
نشــده اســت. در خصــوص بودجه 
جاری هم که ۷۰۰ میلیارد تومان اســت 
تنها ۱۰۰ میلیارد تومان پرداخت شــده 
و همه بدهی هــا در همه حوزه ها باقی 
مانده اســت، اما نبود بودجه نباید مانع 
انجام کارها شــود. یک ایده ای داشتم با 
عنوان برنامه های بــدون بودجه یعنی 
کارهای بسیار زیادی که می توان انجام 
داد اما بودجه نمی خواهد. در کشورمان 
ندانــم کاری، بی اطلاعــی از امکانات 
و فرصت های ســرمایه گذاری وجود 
دارد که تاکنون کارهــای زیادی انجام 
نشــده است. بهترین مکان ها را داریم و 
می توانیم کارهای بزرگی را در برنامه های 
بدون بودجه در حوزه های مختلف این 

وزارتخانه انجام دهیم.
او خطــاب به نمایندگان مجلس گفت: 
بایــد تمام کارهای خوبــی که می توان 
در حوزه های شــما انجام داد که نیازی 
به بودجه نــدارد در اولویت قرار دهیم. 
هــر پیشــنهادی را که شــما دارید که 
نیازمند بودجه نیســت و در گرو مجوز، 
هماهنگی های بین بخشی، رفع موانع و 
بروکراسی های اداری است، ارائه کنید تا 

به سرعت انجام دهیم.
 ضرغامی افزود: یکی دیگر از اهدافی که 
دنبال می کنیم این است که از ظرفیت های 
بخش خصوصی دارای اهلیت استفاده 
کنیم. بر اساس قانون اساسی باید از بخش 
خصوصی و افراد دارای اهلیت استفاده 
کنیم اما در برخی از پروژه ها متأســفانه 
شــاهد این هستیم که برخی افراد دارای 

این اهلیت نیستند. بخش خصوصی که 
من می گویم نباید این گونه باشد.

او در ادامه گفت: شــما باید کمک کنید 
که بخش خصوصــی که دارای اهلیت 
باشد انتخاب شود. ما افراد زیادی داریم 
که قصد سرمایه گذاری دارند اما چون در 
سیاســت اداری دارای اشکال هستیم و 
زیر میز رانت های دولتی نزدیم، کاسب ها 
جولان می دهند. بنابراین شما نمایندگان 
مجلس می توانید در این خصوص به ما 

کمک کنید.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی اضافه کرد: من قصد داشتم 
وضعیت هتل ها و مراکز اقامتی تهران را 
بررسی کنم، عددها را گرفتم اما احساس 
کردم بایــد میدانی بازدید کنم. با معاون 
گردشــگری از هتل های پنج ســتاره تا 
مسافرخانه های جنوب تهران را بازدید 
کــردم و وضعیت این مراکز اقامتی را از 

نزدیک بررسی کردم.
او به حمایت از ســرمایه گذاران اصیل 
و اهل فعالیت ســلامت و شفاف تأکید 
کــرد و افــزود: برای رفع مشــکلات، 
سرمایه گذارانی که در حوزه ساخت هتل 
تمایل به همکاری دارند نیز مورد حمایت 

ما قرار خواهند گرفت.
برای بهره برداری از گردشگری 

دریایی پیگیر و جدی هستم
 ضرغامی افزود: در کشور سرمایه گذار و 
بخش خصوصی داریم، باید کسانی را که 
اصیل و کاربلد هستند شناسایی و شرایط 
مناســب را برای آن هــا فراهم کنیم که 
نقدینگی هایشان را به حوزه گردشگری 

بیاورند.
او با اشاره به اهمیت گردشگری دریایی 

کشــور، افزود: ۴۰۰ کیلومتر ساحل در 
شمال و ۱۱۰۰ کیلومتر در جنوب داریم 
که با جزایر آن به ۲۴۰۰ کیلومتر می رسد، 
با وجــود این ظرفیت ها گردشــگری 

دریایی ما صفر است.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی تصریــح کــرد: برای 
ساحل ســازی، ساخت اســکله ها و 
بهره برداری از این ظرفیت ها برنامه جدی 
دارم. در حــال شناســایی ظرفیت های 
وزارتخانه هستم و همچنین این موضوع 
را با صنوف پیگیرم که بخش خصوصی 
به این عرصه ورود جدی کند. برای خرید 
کشتی های گردشــگری از کشورهای 
منطقه و بهره برداری از ظرفیت تفریحی 
آن ها به صورت جدی ورود خواهم کرد.
او در خصــوص درآمدهای حاصل از 
منابع گردشگری بیان کرد: زمانی که نفت 
اســتخراج می شود، درآمد حاصل از آن 
مســتقیم وارد خزانه کشور می شود، در 
صورتی که منابع حاصل از گردشگری 
این گونــه نیســت. در ســال های اول 
نمی توان روی منابع مالی گردشــگری 
در بودجه حساب کرد. درآمد حاصل از 
گردشگری در بخش خصوصی و مردم 
است که موجب بالا رفتن اشتغال، تولید 
ناخالص ملی، ســرانه و رشد اقتصادی 
می شــود. ادامه این رونــد می تواند به 
درآمدزایی و پرداخت مالیات منجر شود.

حمایت از سرمایه گذاران دارای 
اهلیت و اصیل

ضرغامــی با تأکید بــر اینکه نگرش ها 
نیاز به تغییر دارد، بیان کرد: گردشگری 
به مثابه یک چرخه اســت اگر امکانات 
را در اختیار بگیریم و بخش خصوصی 

را جــذب کنیم در درازمدت از فواید آن 
بهره مند می شویم.

او تصریح کرد: باید از ســرمایه گذارانی 
که اهلیت دارند پشتیبانی کنیم و از شما 
می خواهــم این کار را در اســتان های 
خودتان پیگیری کنید و به ما در این مورد 

کمک کنید.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با بیان اینکه بیشــترین 
امامزاده ها در اســتان گیلان وجود دارد، 
گفت: تمام این امامزاده ها در مکان های 
خوش آب وهــوا قرار دارند که می توان 
از آن ها در راســتای رونق گردشگری 
بهره برداری کرد. با آقای خاموشی رئیس 
ســازمان اوقاف و امور خیریه جلســه 

داشتم و به زودی تفاهم نامه ای را درباره 
امامزاده ها با اولویت استان های شمالی 

امضا می کنیم.
او با اشاره به مزیت بالای استان های شمالی 
افزود: این استان ها دارای جاذبه های طبیعی، 
تاریخی و زیارتی بالایی هستند. شهرهای 
شمالی ظرفیت گردشگری، مناظر طبیعی، 
میراث فرهنگی و زیارتی بالایی دارند که 
همــه مکمل یکدیگرند. ما باید به بحث 

زیرساخت ها ورود جدی کنیم.
طراحی بسته های گردشگری متنوع

ضرغامی همچنین به طراحی بسته های 
گردشــگری متنوع اشاره کرد و گفت: با 
طراحی این بسته ها به دنبال این هستم که 
در تعطیلات همه مردم به این خطه سرازیر 

نشوند و در سراسر کشور پراکنده شوند.
او همچنین تصریح کرد: شهرهای شمالی 
برای پذیرش گردشگر باید به طور مرتب 

آماده شوند. نظافت سواحل دریای خزر 
مشکل جدی دارد و باید تمام دستگاه های 
مربوطه ســامان دهی این سواحل را در 

اولویت کاری خود قرار دهند.
حل مشــکلات مربــوط بــه حریم 
از دیگــر موضوعــات مورد اشــاره 
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی بود و او ورود به این موضوع 

را حرکت روی لبه شمشیر عنوان کرد.

لزوم فعال سازی گردشگری دریایی
   وزیر میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی گفت: دبیرخانه گردشگری در شمال برای رفع موانع مانند حریم بافت های تاریخی و فرسوده سه استان شمالی برنامه ریزی و تصمیم گیری های 

نهایی را انجام می دهد.

ضرغامی عنوان کرد؛
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گروه گردشــگری  -  یک باستان شناس آماتور در 
دانمارک موفق به کشف مجموعه ای از آثار تاریخی 
از جنس طلا شده است که می تواند اطلاعاتی درباره 
دوران پیش از عصر وایکینگ های این کشــور ارائه 

دهد.
یک باستان شــناس آماتور در دانمارک ۲۲ شــی ء 
طلایی را که نمادهای متعلق به قرن ششم میلادی بر 
روی آن ها نقش بسته در دانمارک کشف کرده است.

به گفته کارشناســان انتظار می رود این آثار در ارائه 
اطلاعــات مربوط به مردم پیــش از وایکینگ های 

دانمارک مفید باشند.
بر روی برخی از این آثار نمادها و نوشته های رمزی 
نقش بسته است که به نظر می رسد درباره حکمرانان 
آن زمان باشد. این آثار همچنین یادآور اسطوره های 
مردم کشورهای اسکاندیناوی هستند. یکی از این 

آثار نیز به »کنستانتین« امپراتور روم اشاره دارد.
کارشناسان معتقدند نمادهایی که بر روی آثار نقش 
بسته  سبب ارزشمند شدن آثار شده اند، نه شمار آثار.

در بیــن ایــن آثار یک مدال طلایــی در اندازه یک 
بشقاب کوچک نیز کشف شده است.

بر اســاس مطالعات اولیه گمان می رود این آثار در 
زمانی که آب و هوا در آن بخش از اروپای شــمالی 
به دلیل خاکســترهای ناشی از فوران یک آتشفشان 
در ایســلند سردتر شده بود، در حقیقت هدایایی به 

خدایان بوده اند.
به گفتــه یکی از باستان شناســان حاضر در پروژه 
بررسی این مجموعه، نمادهای بسیاری  بر روی این 
آثار وجود که دارد که برخی از آن ها تاکنون مشاهده 

نشــده بودند، بنابراین آن هــا می توانند اطلاعات 
جدیدی ارائه کنند.

این آثــار از فوریه ۲۰۲۲ در موزه شــهر »وایله« به 
نمایش گذاشته خواهند شد.

کشف گنجینه طلایی تاریخی در دانمارک

ویزافروشی در گردشگری سلامت را قبول داریم   
گروه گردشگری - حرمت الله رفیعی  )رییس هیات 
مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی 
و جهانگــردی( با تاکید برآنکه در حال حاضر به دلیل 
عدم حمایت های متولی گردشگری، تورهای داخلی 
از یکســو و تورهــای ورودی از دیگر ســو تعطیل 
شــده اند، گفت: جفا در حق اقتصاد گردشــگر انجام 
شــده. وقتی می توانســت بارقه ای وجود داشته باشد 
و مردم درآمدزایی داشــته باشــند چنین امری محقق 
نشــد. نگاه اقتصادی به گردشگری وجود نداشت و با 
وجود آنکه درحال حاضر مرزها بسته هستند و اجازه 
ورود گردشگران داده نمی شود، ویزا برای گردشگران 

سلامت صادر می شود.
او ادامه داد: درحال حاضر به نام گردشــگری سلامت 
شاهد ویزافروشی هستیم. از دو کشور عراق و افغانستان 
افرادی را تحت عنوان گردشــگر سلامت وارد کشور 
می کنند و بدون آنکه نظارتی وجود داشته باشد شاهد 
آن هستیم که بخش عمده ای از آنها گردشگر سلامت 
نیســتند. این یعنی ویزافروشی انجام شــده و افراد با 
انگیزه های منفعت شخصی درصدد این کار برآمده اند.

رفیعــی با تاکید برآنکه تنها تعداد معــدودی از دفاتر 
خدمات مســافرتی اجازه دریافــت و صدور ویزای 
گردشگری سلامت را دارند، به وجود باند مافیا در این 
حوزه اشاره کرد و گفت: برخی افراد خاص از این امر 
منفعت می برند! این در شرایطی است که هنوز انحصار 
در معاونت گردشگری وجود دارد و تنها برای عده ای 

مجوز گردشگری سلامت صادر می شود.
این فعال حوزه گردشگری درخصوص نقش وزارت 
بهداشت در اتفاقاتی که در حوزه گردشگری سلامت 
شــاهد هستیم، گفت: از آنجا که اقتدار لازم در بخش 
معاونت گردشــگری برای ســاماندهی گردشگری 
ســلامت وجــود نداشــت، وزارت بهداشــت نیز 
سوءاستفاده کرد و برای خود کسب و کار راه انداخت. 
درحالی که درصد بســیار کمی از افرادی که به عنوان 
گردشگر ســلامت وارد کشور می شــوند،  به مراکز 
درمانی و بیمارستانی مراجعه می کنند. حال مسئولان 
باید پاســخگو باشند که بخش عمده ای این این افراد 
اصلا گردشگر سلامت نیستند؟ این به معنای آن است 
که از ویزای گردشــگری سلامت برای جابه جایی و 

خروج از مبدایی دیگر استفاده شده است.
او ادامه داد: مسئولان از طریق صدور ویزای گردشگری 
ســلامت، آمار گردشــگران ورودی خود را افزایش 
می دهند درحالی که همین مســئله می توان پای را به 
برخــی موضوعات خطرناک باز کند. در این صورت 

چه کسی پاسخگو خواهد بود؟
فعالیت 300 دفتر خدمات مسافرتی در حوزه 

گردشگری سلامت
امین حقیقت )دبیر شورای راهبری گردشگری سلامت 
کشور( با اشاره به آنکه وزارت میراث و گردشگری بعد 
از انجام رایزنی های متعدد با وزارت خارجه موفق شد 
تا اجازه صدور ویزا برای گردشگران سلامت را بگیرد، 
گفت: آبان ماه ســال ۱۳۹۹ بود که موفق شدیم ویزای 
گردشگر سلامت را تحت عنوان ویزای درمان به روی 
گردشگران باز کنیم. از این رو تمام شرکت هایی که از 

وزارت میراث و گردشــگری مجوز دارند به وزارت 
خارجه معرفی شــدند تا امکان صدور ویزا را داشــته 

باشند.
به گفته او، عمده مســافران ما در حوزه گردشــگری 
ســلامت از کشورهای همســایه بخصوص عراق، 
افغانستان و عمان هستند و می توان گفت درحال حاضر 
باتوجه به شیوع ویروس کرونا، تنها گروه گردشگری که 
می تواند وارد کشور شود، گردشگران سلامت هستند.

دبیر شــورای راهبردی گردشــگری سلامت کشور 
درخصوص آژانس ها و دفاتر خدمات مســافرتی که 
امکان صدور ویزا برای گردشــگران سلامت را دارند، 
گفت: تمام دفاتر خدمات مسافرتی که مجوز بند )ب( 
را از وزات میراث و گردشگری دریافت و مدارک لازم 
و تفاهم نامه با بیمارستان های دارای IPD را ارائه دهند، 
می توانند گواهینامه حرفه ای ورود گردشگر سلامت 
را دریافت کنند. این گواهینامه تنها گواهینامه مصوب 

و قانونی است.
هرچند دبیر شــورای راهبردی گردشگری سلامت 
کشــور از امکان صــدور گواهینامه حرفــه ای ورود 
گردشگر سلامت برای تمام دفاتر خدمات مسافرتی که 
شرایط لازم را داشته باشند، حکایت می کند اما بنابر آمار 
اعلام شده از سوی او؛ تنها ۳۰۰ دفتر خدمات مسافرتی 
توانسته اند این مجوز رادریافت کنند این درحالی است 
که بیش از ۵ هزار دفتر خدمات مسافرتی در ایران مجوز 
فعالیــت دارند. آمار دفاتر صاحب گواهینامه حرفه ای 
ورود گردشگر سلامت هم تا اواسط سال ۹۸ دورقمی 
بود و طی دو ســال گذشته شاهد رسیدن این تعداد به 

۳۰۰ واحد بودیم.
امین حقیقت بــا این حال وجود هرگونه رانت در این 
حوزه را رد کرد و گفت: وزارت بهداشــت در دو سال 
گذشته یک آیین نامه داخلی ابلاغ کرد که بر اساس آن 
که مصوبه قانونی نداشت، مجوزهایی به نام تسهیلگری 
صادر می کردند که منجر به بروز شــیطنت هایی شده 
بــود و چارچوب خاصی برای صدور آن نبود. عده ای 
می توانستند آن مجوز را بگیرند و عده ای نمی توانستند. 
امــا با پیگیری هــای معاونت گردشــگری از طریق 

مصوبــات هیات دولت، تنها مرجع رســمی صدور 
گواهی حرفه ای گردشگری سلامت، وزارت میراث و 
گردشگری معرفی شد و اکنون هر کس تمایل دارد در 
این حوزه فعالیت داشته باشد، می تواند با معرفی محل 
فعالیــت، مدیر فنی و تضامین قانونی و عقد قرارداد با 

بیمارستان های مورد تایید مجوز را دریافت کند.
وی درخصوص وجود نظارت کافی بر گردشــگران 
ســلامت و این مهم که آیــا تمام افــرادی که ویزای 
گردشگری سلامت دریافت می کنند به مراکز درمانی و 
بیمارستان ها مراجعه می کنند یا آنکه شاهد ویزافروشی 
در این حوزه هستیم، گفت: اینکه گردشگران سلامت به 
بیمارستان ها مراجعه می کنند یا خیر باید توسط وزارت 
بهداشت پیگیری شود. اما متاسفانه هر جا که محدودیت 
بوجود آید و کنترل های غیرکارشناسانه اعمال شود، تولید 
فساد می کند. زمانی که تمام مبادی ورودی کشور بسته 
شــده و تنها یک کانال به نام گردشگری سلامت برای 
ورود به کشور باز گذاشته شده، طبیعی است که عده ای که 
می خواهند بیایند حتا اگر مریض هم نباشند درصدد جعل 
برمی آیند. ویزافروشی در این حوزه را قبول داریم اما تعداد 
آن به اندازه ای نیست که کل صنعت را قربانی کنیم. بخش 
جزیی از افراد از اعتماد آژانس داران سوءاستفاده می کنند 
و بــا ارائه مدارک جعلی درصدد معرفی خود به عنوان 
گردشگر سلامت برمی آیند که در این صورت آژانس دار 
با دریافت مدارک بیماری فرد می تواند اقدامات لازم را 
انجام دهد. ما معتقدیم که ۹۰ درصد آن ها از جعل مدارک 
توسط گردشگران سلامت بی اطلاع هستند و معمولا 
آن ها زمانی مطلع می شوند که بیمار وارد کشور شده و 

به مراکز درمانی مراجعه نکرده است.
دبیر شورای راهبردی گردشگری سلامت کشور مبحث 
قاچاق انسان با استفاده از صدور ویزا برای گردشگران 
سلامت را رد کرد و گفت: اگر ستاد ملی کرونا با استفاده 
از تجارب کارشناســان معاونت گردشگری درصدد 
صدور ویزا برای گردشگران برآید و این امر تسهیل کند، 
فشار از روی گردشگری سلامت برداشته می شود و ما 
می توانیم همانند سایر کشورها با رعایت پروتکل های 

بهداشتی در صدد ورود گردشگران برآییم.

رییس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی:
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